

**Opticus Invest ApS**

**CVR-nr. 26032725**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Birgitte Gyde

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Opticus Invest ApS  
Slotsalleén 7A  
2930 Klampenborg

CVR-nr.: 26032725

Stiftet: 30.04.2001

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Birgitte Gyde

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud efter skat på 891 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter pr. 31.12.2015 14.465 t.kr.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ikke fremkommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(78.741)</b>	<b>(81.601)</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(90.000)</u>	<u>(120.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(168.741)</b>	<b>(201.601)</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.357.011	1.462.751
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(25.625)</u>	<u>(46.082)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.162.645</b>	<b>1.215.068</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(271.565)</u>	<u>(318.289)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>891.080</u></b>	<b><u>896.779</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.010.000	1.182.000
Overført resultat		<u>(118.920)</u>	<u>(285.221)</u>
		<b><u>891.080</u></b>	<b><u>896.779</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.717.755	14.985.844
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>14.717.755</u>	<u>14.985.844</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>170.899</u>	<u>278.753</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>14.888.654</u>	<u>15.264.597</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>14.888.654</u></u>	<u><u>15.264.597</u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		13.330.139	13.449.059
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.010.000	1.182.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.465.139</u></b>	<b><u>14.756.059</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	5	238.056	200.029
Skyldig selskabsskat		152.882	274.489
Anden gæld		32.577	34.020
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>423.515</u></b>	<b><u>508.538</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>423.515</u></b>	<b><u>508.538</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>14.888.654</u></u></b>	<b><u><u>15.264.597</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	13.449.059	1.182.000	14.756.059
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.182.000)	(1.182.000)
Årets resultat	0	(118.920)	1.010.000	891.080
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>13.330.139</b>	<b>1.010.000</b>	<b>14.465.139</b>

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år,

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	90.000	120.000
	<b>90.000</b>	<b>120.000</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	70.269	46.080
Dagsværdireguleringer	697.049	1.263.788
Øvrige finansielle indtægter	589.693	152.883
	<b>1.357.011</b>	<b>1.462.751</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	6.583	15.770
Øvrige finansielle omkostninger	19.042	30.312
	<b>25.625</b>	<b>46.082</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	275.322	301.555
Regulering vedrørende tidligere år	(3.757)	16.734
	<b>271.565</b>	<b>318.289</b>

## 5. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse er forrentet med 5%.